
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
и о 4. мм № 5777^

г. Среднеуральск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Среднеуральск от 16.04.2018 № 207 «О Порядке организации ярмарок 
и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках 

на территории городского округа Среднеуральск»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства 
Свердловской области от 7 декабря 2017 года № 908-ПП «Об утверждении 
Порядка организации ярмарок на территории Свердловской области и продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», администрация городского 
округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации ярмарок и продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на ярмарках на территории городского округа 
Среднеуральск, утвержденный постановлением администрации городского округа 
Среднеуральск от 16.04.2018 № 207 (с изменениями, внесенными постановлением 
администрации городского округа Среднеуральск от 05.10.2021 № 489-ПА) 
следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«ярмарка - форма торговли, организуемая в установленном месте 

и на установленный срок с предоставлением торговых мест с целью продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на основе свободно определяемых 
непосредственно при заключении договоров купли-продажи и договоров 
бытового подряда цен;»;

1.2. подпункт 3 пункта 9 и подпункт 4 пункта 21 признать утратившими 
силу;

1.3. в подпункте 6 пункта 9 слово «сооружениях» заменить словом 
«сооружений».

Бланк № 0020044



2
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы городского округа Среднеуральск М.Н..Кузьмину.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации «Вести ГО Среднеуральск», сетевом издании «Среднеуральский 
вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Среднеуральск 
(в разделе «Администрация»/«Подведомственные организации»/«Отдел 
экономики, муниципальных закупок и потребительского рынка администрации 
городского округа Среднеуральск»/«Для информирования жителей»/«Ярмарки 
2024 - когда проводятся и как стать участником»).

Глава городского округа Среднеур
= 11 зационный 

отдел ,

А.В. Стасёнок

Бланк № 0020044


